- Muster -
Kosten-Vor-Anschlag fiir zentrale Werkstiitten und Betriebshife
Anlage zum Antrag des/der : B0 |
(Antragsteller)
Vorhaben ...
Gesamtkosten zuwendungsfihige
DM Kosten
DM

L. Grunderwerbskosten *)

1 Entschiddigung fiir Grund und Boden

2. Weitere Entschidigungen beim Grunderwerb (z.B. fiir Er-
werb von Gebiauden)

3. Kosten fiir Vermessung und Vermarkuhg

Insgesamt:

II. Baukosten *)

1. Freimachen des Baufeldes (Abrdaumen, Abbruch usw.)

Insgesamt:

2. Hochbauten (Umbauter Raum nach DIN 276)

21 Erdarbeiten
........................ cbm bewegte Erdmassen,

Nebenarbeiten z. B. Untergrundverbesserungen

2.2 Werkstattriume
Fahrzeughallen

........................ cbm umbauter Raum

........................ gm bebaute Fliche

2.3  Betriebsrdume
231 fiir Heizung

........................ cbm umbauter Raum

........................ qm bebaute Fliche

*} Nichtzutreffendes bitte streichen, ggf. weitere Positionen einfiigen und/oder Einzelberechnungen anschlieRen.



232

2.3.3

234

24

25

2.6
2.6.1

2.6.2

263

2.6.4

2.7

2.8

29

31
311
3.2

fiir Be- und Entliftung
........................ cbm umbauter Raum

gm bebaute Fliche
fiir elektrische Energie
........................ cbm umbauter Raum

........................ qm bebaute Fliche
fiir Druckluft
cbm umbauter Raum

....................... gqm bebaute Fliche
Lagerrdaume
........................ cbm umbauter Raum

........................ qm bebaute Flache
Verwaltungsrdume
cereemnee. COM umbauter Raum

........................ qm bebaute Fliche
Sozialrdume
Umkleide- und Waschriaume

IS cbm umbauter Raum

qm bebaute Fliche
Sanitire Rdume

s CDM umbauter Raum

........................ qm bebaute Fliche
Aufenthaltsrdume

........................ c¢bm umbauter Raum
oder

cccrrenenenne. QM bebaute Fldche
Kantine

....................... cbm umbauter Raum
oder

........................ qm bebaute Fliche
Nebenrdume

........................ cbm umbauter Raum
oder

ceneensenmen. @ Debaute Fldche
Treppenhéuser

........................ cbm umbauter Raum
oder

i, QI bebaute Flidche
Aufzugschacht
........................ cbm umbauter Raum

........................ gm bebaute Flache

Technische Ausriistung

Stromversorgungsanlagen (Licht und Kraft)

Blitzschutz- und Erdungsanlagen
Fernmeldeanlagen

Insgesamt:

Gesamtkosten
DM

zuwendungsfihige
Kosten
DM




33
34
35
36
3.7
3.8
39
3.10
3.11
312
313
314
315

41
42

51
52
53
5.4
55
5.6
5.7

6.2
6.3
6.4
6.5
6.6

Sanitire Anlagen
Gasanlagen
Wasseranlagen
Druckluftanlagen
Heizungsanlagen

Be- und Entliiftungsanlagen
Aufziige

Gleisanlagen
Fahrleitungsanlagen
Feuerschutz
Krananlagen
Schiebebithne
Hebestinde, Hebebiihne

Kunstbauwerke
Stiitzmauern

Sonstiges

Auflenanlagen
Entwisserungsmafnahmen
Hofbefestigung
Gleisanlagen
Fahrleitungsanlagen
Beleuchtungsanlagen
Einfriedung, Gartenanlagen
Sonstiges

Folgemafinahmen

Verlegung von Rohrleitungen (Gas-, Wasser-,

tungen)

Verlegung von Kabeln

Abwasserleitungen

Wiederherstellung von Straflen

Folgekosten bei Dritten (nihere Erlduterungen)
Sonstige Folgekosten

Zusammenstellung

I. Grunderwerbskosten
II. Baukosten

S S o o

Freimachen des Baufeldes
Hochbauten
Technische Ausriistung

" Kunstbauwerke

AuBenanlagen
Folgemainahmen

Insgesamt:

Insgesamt:

Insgeéamt:

Wirmelei-

Insgesamt: -

Gesamtkosten zuwendungsfihige
DM Kosten
' DM

Gesamtkosten (Sa. I + II)

Aufgestellt

, den

(Ort) (Datum)

(Behérde, Unternehmen)



